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ادامه جنجال‌ها بر سر افزایش سن بازنشستگی
یک نماینده مجلس در تذکری شفاهی گفت: موضوع افزایش سن 

بازنشستگی دارای اشکالات جدی و در برخی موارد خلاف شرع است.
به گزارش خانه ملت، مجید نصیرایی در نشست علنی دیروز )چهارشنبه( 
مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: به نظر می‌رسد موضوع افزایش سن 
بازنشستگی دارای اشکالات جدی و در برخی موارد خلاف شرع است و به طور 

حتم باید در آن بازنگری و مورد اصلاح قرار گیرد.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: چنین بحثی مطرح 

نیست و موضوع شرع باید توسط علما و شورای نگهبان تشخیص داده شود.
وی ادامه داد: این موضوع کار درست و دقیقی است و حتما به نفع کسانی 

است که در سیستم دولتی مشغول خدمت هستند.
جواد نیک بین نیز در تذکری گفت: مجلس نباید قانون را به گونه‌ای تصویب 
کند که عطف به ماسبق شود. قانون بازنشستگی که برای مستخدمین جدید 
بعد از تصویب قانون است، باید سنوات خدمتش بیش از ۳۰ سال مصوب شود، 
نه اینکه عطف به ماسبق شده و بگوییم کسانی که سال‌های گذشته استخدام 
شده‌اند مشمول خدمت سنوات شوند، این خلاف قانون است و از شورای 
نگهبان تقاضا داریم موضوع سنوات خدمت یا بازنشستگی بیش از ۳۰ سال را 

تایید نکند و آن را رد کند.

میانگین دو سال آخر دریافتی 
مبنای برقراری مستمری

نمایندگان مجلس مصوب کردند برقراری مستمری بازنشستگان برای کلیه 
بیمه شدگان صندوق‌های بازنشستگی بر مبنای میانگین دو سال آخر دریافتی 

که دارای کسور بازنشستگی باشد.
به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست علنی دیروز )چهارشنبه( مجلس 
شورای اسامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با ماده 
الحاقی ۱۹ این لایحه با ۱۴۹ رأی موافق، ۸ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از 

مجموع ۱۹۱ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
بر اساس ماده الحاقی ۱۹ این لایحه؛ سقف پرداختی بازنشستگی صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با افزایش به حداقل کف 
پرداختی به بازنشستگان صندوق تأمین اجتماعی متناسب‌سازی می‌شود و 
شرط بازنشستگی اختیاری با ۱۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه به حداقل 

داشتن ۷۰ سال اصلاح می‌شود.
در ادامه نمایندگان با در ماده الحاقی ۲۰ این لایحه با ۱۵۱ رأی موافق، ۵ 
رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۱ نماینده حاضر در جلسه موافقت 

کردند.
در ماده الحاقی ۲۰  این لایحه نیز آمده است؛ برقراری مستمری بازنشستگان 
برای کلیه بیمه شدگان صندوق‌های بازنشستگی )اعم از کشوری، لشکری، 
تأمین اجتماعی و سایر صندوق‌های بازنشستگی دستگاه‌ها، نهادها و بانک‌ها( 
بر مبنای میانگین دو سال آخر دریافتی که دارای کسور بازنشستگی می‌باشد.

مجلس

نوری:

مجلس دست‌چین اجازه تکرار این دولت را نمی‌دهد

توصیه محسنی اژه‌ای به قضات درباره ارجاع موضوعات اخلاقی به پزشکی قانونی:

نوجوانان را در صورت لزوم به پزشکی قانونی ارجاع دهید

محمدرضا عارف با تاکید بر اینکه در دو 
انتخابات اخیر عملا جمهوریت نظام آسیب 
جدی دید، تصریح کرد: با برخوردهای تنگ 
نظرانه‌ای که در روند تایید صلاحیت‌ها در 
پیش گرفته‌اند نشان می‌دهد جریان حاکم  به 
دنبال افرادی هستند که عین موم در دستشان 

باشد.
در  عارف  امیدنامه، محمدرضا  گزارش 
نشست کمیسیون توسعه بازرگانی بنیاد امید 
ایرانیان  با قدردانی از رئیس و اعضای این 
کمیسیون به دلیل برگزاری منظم جلسات 
و تهیه اسناد متقن و قابل اعتناء برای نظام 
حکمرانی کشور  به شرایط  جامعه در سال‌های 
اول انقلاب اشاره کرد و گفت: در سال‌های اول 
انقلاب همه ضعف‌ها و مشکلات اداره کشور 
را به بهانه شرایط زمانی از آن غفلت کردیم 
و تمام تاش این بود که همه امور حکومتی 

و دولتی  شود. 
حتی جنبش دانشجویی را می‌خواستند 
متصل به حاکمیت کنند در حالیکه خیانت 
به جنبش دانشجویی است که این جنبش 
حکومتی شود که در این صورت کارایی خود 

را از دست می‌دهد.

راهبرد حذف نخبگان از اول انقلاب 
در دستور کار قرار گرفت

وی با بیان اینکه نتیجه آن نگاه در اوائل 
انقلاب وضعیت بغرنج امروز ما است و واقعیت 
این است که چالش‌های  امروز ما انباشت 
شده مسائل 4دهه گذشته است، خاطرنشان 
کرد: صحبت‌هایی در این جلسه به درستی 
درخصوص حذف نخبگان انجام شد ولی این 
معضل به اوایل انقلاب برمی‌گردد یعنی راهبرد 
حذف نخبگان از اول انقلاب در دستور کار 

برخی جریانات در حاکمیت قرار گرفته بود.
عارف ادامه داد: با شعارهایی عوامانه افراد 
نخبه را با برچسب وابستگی از میدان به در 
کردند و این روند تاکنون ادامه دارد. متاسفانه 
در اوایل انقلاب شخصیت‌های برجسته‌ای را با 

برچسب لیبرالی کنار گذاشتند.
کارهایی در دهه 60 صورت گرفت که 

برخلاف اهداف اولیه انقلاب بود
عضو مجمع تشیص مصلحت نظام در همین 
خصوص تصریح کرد: یک حالت خود بزرگ 
بینی و حق پنداری از اول انقلاب بین مسئولان 
حاکم بود که خود را صاحب کشور و قیم مردم 

می‌دانستند. 

کارهایی در دهه 60 صورت گرفت که 
برخلاف اهداف اولیه انقلاب بود.

بجای آنکه مزیت‌ها را تقویت کنیم 
به حذف روی آوردیم

وی با بیان اینکه اتکاء انقلاب اسلامی ایران بر 
مردم بوده و مردم قبل از انقلاب مشارکت‌شان 
را در مسائل سیاسی و اجتماعی به خوبی نشان 
دادند،گفت: بعد از پیروزی انقلاب بجای آنکه 
مزیت‌ها را تقویت کنیم به حذف روی آوردیم؛ 
مثلا در آموزش و پرورش هر مدرسه‌ای که از 
یک سطحی بالاتر بود به بهانه حذف مدارس 
خصوصی  منحل کردیم مانند دبیرستان 
هدف ، خوارزمی و البرز. چون نمی‌خواستیم 
یا نمی‌توانستیم قدها را بلند کنیم. در بخش 
دانشگاهی هم همینطور، تعدادی از مراکز 
آموزش عالی را منحل کردیم به جای آنکه از 

ظرفیت‌های آنها استفاده مطلوب کنیم.
خالص‌سازی ریشه

در عملکرد گذشته عده‌ای دارد 
عارف با اشاره به استفاده از واژه خالص 
سازی در ادبیات سیاسی امروز کشور،تصریح 
کرد: خالص سازی که امروز یک راهبرد شده 
است ریشه در عملکرد گذشته عده ای دارد 

که خود الان گرفتار خالص سازی شده اند. آیا 
حاضرند بپذیرند که چقدر خودشان در خالص 

سازی نقش داشتند؟
باید از برخی  عملکردها از مردم 

عذرخواهی کنیم
وی در همین زمینه  تاکید کرد: باید از 
برخی عملکردها از مردم عذرخواهی کنیم و 

صادقانه به مردم بگوییم که اشتباه کردیم.
رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه 
نتیجه برخی عملکردها دهه‌های گذشته فاصله 
انداختن بین نخبگان با دولت و حکومت بود، 
گفت: اگر توسعه بخواهد در کشور محقق شود 
باید نخبگان میدان دار شوند ولی چه میزان 
دولت فعلی و حتی 2 دولت قبل با نخبگان 
تعامل داشته و دارند؟ فضا الان به گونه‌ای 
فراهم شده است که یک عده فرصت‌طلب رشد 
می‌کنند و با رنگ عوض کردن می‌خواهند چند 
روزی در مسند قدرت حضور داشته باشند. در 
حالیکه مشخصه اغلب مدیران کشور در مقطع 

فعلی کارنابلدی است.
نفی کامل گذشته در دستور 

کار صداوسیما 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با 

بیان اینکه  اکثر دولت‌‌مردان در کشورمان 
به جای آنکه بگوید من چه کاری می‌خواهم 
انجام دهم می‌گویند در گذشته چه ضعف‌هایی 
وجود داشت، خاطرنشان کرد: صدا و سیما و 
همه رسانه‌هایی که در خدمت حکومت هستند 
راهبرد نفی کامل گذشته را در دستور کار قرار 
داده‌اند یعنی حق پنداری کامل جریان حاکم و 
باطل بودن گذشتگان که مطمئنا اینگونه نحوه 

اداره جامعه،کشور را به بن بست می‌کشاند.
به دنبال افرادی هستند که عین موم 

در دستشان باشند
عارف با تاکید بر اینکه در دو انتخابات اخیر 
عملا جمهوریت نظام آسیب جدی دید، تصریح 
کرد: با برخوردهای تنگ نظرانه‌ای که در روند 
تایید صلاحیت‌ها در پیش گرفته‌اند نشان 
می‌دهد جریان حاکم  به دنبال افرادی هستند 
که عین موم در دستشان باشد و این افراد اگر 
وارد مجلس شوند دو هدف را دنبال می‌کنند 
یک آنکه به دنبال منافع شخصی و باندی خود 
خواهند بود و دوم آنکه کار نکنند که شورای 
نگهبان در دور بعد رد صلاحیتش کند. آیا 

رسالت نماینده مجلس این موارد است؟
هر چه بگذرد هزینه اصلاح 
بیشتر از گذشته خواهد شد

وی با اشاره به برخی اظهارنظرها درخصوص 
ناامیدی از اصلاحات در کشور با بیان اینکه 
ناامیدی سم مهلکی برای کشور است، گفت: 
هنوز برای اصلاحات دیر نشده است ولی هر 
چه بگذرد هزینه اصلاح بیشتر از گذشته 
خواهد شد. رئیس بنیاد امید ایرانیان با یادآوری 
آسیب شناسی که در دهه 80 درخصوص 
مسائل اساسی کشور صورت گرفت ، گفت : در 
سال84  مسائل کشور را در 52 محور  آسیب 
شناسی کردیم که اگر با این 52 محور برخورد 
جدی شود بخشی از مسائل و مشکلات فعلی را 
نداشتیم. بویژه آنکه در آن مقطع شرایط برای 
حل چالش‌های کشور فراهم تر بود. چون کشور 
در مسیر درستی قرار گرفته بود هم به دلیل 
اجماعی که در داخل کشور بود و هم تعامل 
خوبی که با کشورهای دنیا داشتیم و آن ایران 
ستیزی که در نیمه اول دهه هفتاد حاکم بود و 
اکنون هم به اوج خود رسیده است در آن مقطع 
وجود نداشت ولی متاسفانه از آن کار تحقیقاتی 
و آسیب شناسی استفاده نشد. وی همچنین 
درخصوص آسیب شناسی جریان اصلاحات 
هم گفت: در اواخر دهه 90 هم با محوریت 
گروه امید جریان اصلاحات را آسیب شناسی 
کردیم و در 10 محور این آسیب‌ها احصاء 
شد ولی عملا هیچ اتفاقی نیافتاد و جریان 
اصلاحات در مقطع فعلی با همان چالش‌ها 
درگیر است. عارف در پایان با اشاره به رسالت 
بنیاد امید ایرانیان  و با بیان اینکه هدف ما در 
بنیاد امید کارآمدکردن نظام حکمرانی است، 
گفت: متاسفانه در کشور ما فعالیت  حزبی به 
خوبی صورت نمی‌گیرد البته از سوی مردم هم 
چندان استقبالی از فعالیت‌های حزبی نمی‌شود 
و اینگونه فعالیت‌ها خریداری ندارد. به همین 
دلیل فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی در قالب 
موسسات مردم نهاد بیشتر برای جامعه امروز 

ما کارآمد است.

نوری تاکید کرد: اگر بخواهند یک مجلس دست‌چین و 
بله قربان‌گو و کاملا هماهنگ با دولت بچینند مطمئن باشند 
که نتیجه آن مجلس به ضرر همین دولت خواهد بود و اجازه 

نخواهد داد که این دولت تکرار شود.
به گزارش ایلنا، غلامرضا نوری نماینده مردم بستان‌آباد 
در مجلس شورای اسامی، در خصوص عملکرد هیات‌های 
اجرایی گفت: به‌نظر می‌آید ریشه اصلی مشکل اینجاست که 
وزیر کشوری که انتخاب شد تجربه کار در حوزه سیاسی و 
اجتماعی نداشت، البته این می‌توانست در انتخاب معاونین، 
استانداران و فرمانداران به نوعی جبران شود که متاسفانه 

انتخاب آن‌ها هم در همین مسیر قرار گرفت. 
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس افزود: شاید نمود بارز 
این مساله همین نتیجه بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های 
اجرایی بود که چند هزار نفر و نزدیک به یک سوم داوطلبان 
نتوانستند تایید صلاحیت دریافت کنند و این یک کار 

بی‌سابقه‌ای بود.

نوری با اشاره به مسئولیت مجموعه دولت نسبت به 
انتخابات، تصریح کرد: در مجموع این مرحله گذشت و الان 
هم کشور در شرایطی نیست که بگوییم بیاییم وزارت کشور و 
استانداری‌ها و فرمانداری‌ها را درست و اصلاح کنیم؛ ولی این 
انتظار وجود دارد که شخص رئیس‌جمهور متوجه این موضوع 
شوند که مسئولیت یک امر بسیار سنگین و خطیری که همانا 
یک انتخابات سالم و مشارکتی است را در کشور بر عهده دارند 
خصوصاً بعد از ۲ انتخابات که با مشارکت حداقلی برگزار شد.

وی خاطرنشان کرد: شاید در ابتدا خوشحال باشند به 
اینکه می‌توانند یک نماینده‌ای را به مجلس بفرستند از یک 
حوزه انتخابیه، اما در قبال آن همه را علیه دولت می‌کنند، 
تجربه هم نشان داده که این گونه نمایندگانی که اینطور 
دست‌چین شده می‌آیند در اغلب موارد به اولین و جدی‌ترین 

مخالفین دولت تبدیل می‌شوند.
وی ادامه داد: در زمان عملکرد هیات اجرایی برای تایید 
صلاحیت‌ها فرصت مشارکتی کردن و رقابتی کردن انتخابات 

را از دست داد. حداقل دولت در حیطه خودش بخش اعظمی 
از این فرصت را از دست داد.

وی ادامه داد: اگر می‌خواهیم یک انتخابات مشارکتی را 
محقق کنیم همه چیز را امنیتی نگاه کردن و اینجوری فضا را 

بستن، جواب نمی‌دهد. 
نوری افزود: با وضع محدودیت‌ها در حضور حداکثری و 
مشارکت پایین، دنبال یک نتیجه‌ مطلوب جناحی بگردند، که 
عقبه ایدئولوژیکی و سیاسی دولت در عرصه‌هایی نشان داده 
که از یک انتخابات حداقلی بدشان نمی‌آید و یک انتخابات با 
مشارکت پایین را انتخاباتی تلقی می‌کنند که طیف فکری 
خودشان آنجا قطعا با ریسک پایین‌تر و هزینه کمتر برنده 

می‌شوند و به سهولت می‌توانند کرسی‌ها را به دست بیاورند.
نماینده مردم بستان‌آباد در مجلس تصریح کرد: اگر خدای 
نکرده فکرشان بر این اساس باشد که حالا اشکال ندارد 
مشارکت پایین به نفع ماست، به نظرم این خیانت است و 
حتما باید این مسیر را بازگردند و حتما به دنبال انتخابات 

مشارکتی باشند. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس با اشاره 
به سابقه همکاری دوساله دولت و مجلس انقلابی، یادآور شد: 
دولت مطمئن باشد که از یک انتخابات با مشارکت بالا و تنوع 
کاندیداها مجلسی شکل می‌گیرد و نمایندگانی در مجلس 
حضور پیدا می‌کنند که بیشترین کمک را به دولت خواهند 
کرد؛ همین مجلسی که دو سال و نیم با آن کارکردند باید 
تجربه شود، همان‌هایی که به خودشان نامه زده بودند بیایید 
رئیس جمهور شوید، همین‌ها بودند که استیضاح‌ها و سوال‌ها 

را انجام می‌دادند.
وی ادامه داد: اصلا شما بروید و بررسی کنید که منتقدین 
دولت چقدر در مسیر کارها پای دولت را گرفتند؟ بیشتر 

دست دولت را گرفتند
نوری تاکید کرد: اگر بخواهند یک مجلس دست‌چین و 
بله قربان‌گو و کاملا هماهنگ با دولت بچینند مطمئن باشند 
که نتیجه آن مجلس به ضرر همین دولت خواهد بود و اجازه 

نخواهد داد که این دولت تکرار شود.

رئیس قوه قضائیه گفت: به قضات توصیه 
می‌کنیم که اگر فردی شکایتی را در حوزه 
مسأله‌های اخلاقی تسلیم کرد، حتی الامکان 
از ارجاع نوجوانان به پزشکی قانونی بپرهیزند.
به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه طی سخنانی 
در نشست هم‌اندیشی مدیران پزشکی قانونی 
کشور، با تبیین و تشریح دلایل اهمیت بالای 
کار سازمان پزشکی قانونی اظهار کرد: یکی از 
جهات اهمیت بالای سازمان پزشکی قانونی، 
جامعه هدف آن است؛ عموم مراجعان به 
سازمان، افرادی هستند که در وضعیت 
گرفتاری و اضطرار می‌باشند و نیاز به تسریع 
در پیشبرد کارشان دارند؛ لذا شما در پزشکی 
قانونی باید در نهایت تخصص، دقت، سرعت و 
همچنین حفظ کرامت مردم، کار مراجعان را 
به بهترین نحو، تمشیت کنید و به پیش ببرید.
رئیس عدلیه با اشاره به تخصصی بودن 
جهات مختلف کار در سازمان پزشکی قانونی 
گفت: کار تخصصی‌ای که در سازمان پزشکی 
قانونی از جهات مختلف انجام می‌گیرد، در 
مواردی بی‌بدیل است بدین معنا که هیچ 
بخش و مرجع دیگری توانایی و صلاحیت 

انجام آن کارهای تخصصی را ندارد.
رئیس قوه قضائیه: کار صحیح و به موقع 
پزشکی قانونی می‌تواند به تحقق عدالت و 

آرامش جامعه کمک کند.
اژه ای تصریح کرد: شما در سازمان پزشکی 
قانونی با اقدامات تخصصی خود، در موارد 
بسیاری می‌توانید به حفظ و تحکیم امنیت و 
تزریق آرامش به جامعه یاری رسانید؛ در واقع، 
آثار کار شما برای جامعه در موارد حساس، 

آرامش‌بخش است.
آثار مهم کار پزشکی قانونی 

رئیس دستگاه قضا گفت: اقدامات سازمان 
پزشکی قانونی می‌تواند در امر حل و فصل 
تنازعات با کمترین هزینه و کوتاه کردن زمان 
رسیدگی‌ها نیز مؤثر باشد؛ شما در سازمان 
پزشکی قانونی، با اقدامات تخصصی و دقیق 
خود، می‌توانید زمینه‌ساز فیصله یک مسأله 
مهم شوید و چنانچه این تخصص و دقت 
لحاظ نشود، یک موضوع نه چندان مهم نیز 
ممکن است کِش‌‎دار شود؛ بر همین مبنا باید 
نهایت دقت را لحاظ کنید که امور متفرقه در 

کار تخصصی شما دخیل نگردد.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
در ادامه با ذکر نمونه‌ای از تخصصی‌گرایی 
امور و اهمیت تدقیق در جهات مختلف کار 
پزشکی قانونی گفت: طی دو هفته اخیر، 
اوقاتی از وقت خود را صرف مطالعه پرونده‌ای 
ناظر بر »اجرای حد« می‌کردم؛ حتی 
شب‌هنگام در مراجعت به منزل نیز در باب 
ابعاد مختلف این پرونده، تفکر و تأمل داشتم؛ 
گزارش تخصصی پزشکی قانونی نیز ضمیمه 
این پرونده بود؛ تاکید داشتم که باید جوانب 
مختلف امر در این قضیه مکشوف و سنجیده 
شود؛ همانطور که مستحضرید، قاعده فقهی 
»درء« در زمینه اجرای حدود وجود دارد، 
بدین معنا که چنانچه شبهه‌ای منطقی وجود 
داشته باشد، نباید حد جاری شود؛ علی‌ایحّال 
اهمیت گزارش تخصصی پزشکی قانونی در 
اینگونه موارد و مصادیق، مضاعف است، لذا 
در کارهای پزشکی قانونی علاوه بر تخصص، 

اتخاذ نهایت دقت نیز اثرگذار است.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به لزوم اتخاذ 
سازوکاری برای نظارت همه‌جانبه بر عملکرد 
واحدهای پزشکی قانونی در سراسر کشور، 
تصریح کرد: باید سازوکارهای متناسبی 
به‌منظور نظارت بر نحوه اعمال و اتخاذ دقت 
در امور ناظر بر پزشکی قانونی، تمهید گردد؛ 
به گونه‌ای که در واحد پزشکی قانونی یک 
شهرستان دور از مرکز نیز، چنین سازوکاری 
به‌صورت خودکار در کار پزشک مربوطه اعمال 
گردد. رئیس دستگاه قضا در ادامه با تشریح و 
تقریر ملزومات کار در سازمان پزشکی قانونی، 
اظهار کرد: در سازمان پزشکی قانونی، تجربه 
و تخصص افراد مجرب و ابتکار و خلاقیت و 
انرژی نیروهای جوان، تلفیق شده است؛ این 
تخصص‌گرایی و خلاقیت‌پروری به منظور 
خودکفایی در تجهیزات، باید بیش از پیش در 
سازمان پزشکی قانونی مورد اهتمام قرار گیرد.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
تصریح کرد: در سازمان پزشکی قانونی، پنج 
شاخصه‌ی »جذب و تربیت نیروهای متخصص 
و متعهد«، »بکارگیری ابزار و تجهیزات روز«، 
»دقت در پیشبرد امور تخصصی«، »اقدام 
به موقع و سرعت‌عمل« و »حُسن‌خلق با 

مراجعان« از اهمیت بالایی برخوردار است.
صبر و حوصله داشته باشید

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: باید مواجهه 
توأم با کرامت و حُسن خلق با مردم را تمرین 
و ملکه ذهن خود گردانیم؛ ممکن است 
مراجعه‌کنندگان به ما، به سبب گرفتاری و 
اضطراری که دارند، کلامی درشت و عنیف 
را خطاب به ما به کار ببرند، در اینگونه موارد 
باید صبر و تأنی و برخورد کریمانه را مدنظر 

قرار دهیم و از دایره ادب و متانت و اهتمام 
به خدمت صادقانه و خالصانه، خارج نشویم.

در معاینه‌ها جهات 
شرعی را رعایت کنید

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
در ادامه، توصیه‌هایی تخصصی را در حوزه 
ارجاع موارد به پزشکی قانونی و نحوه عمل در 
واحدهای این سازمان به ویژه در مواردی که 
با حیثیت و آبروی افراد سر و کار دارند، مطرح 
کرد و در این راستا گفت: همواره به قضات 
توصیه می‌کنیم که چنانچه فردی شکایتی را 
به ویژه در حوزه مسائل اخلاقی تسلیم کرد، 
ابتدا بررسی به عمل آورند که آیا شاکی، 
متقاضی ارجاع موضوع به پزشکی قانونی 
برای معاینه می‌باشد یا خیر و در ثانی چنانچه 
ضرورتی به این امر وجود ندارد، از انجام آن به 
خصوص در قبال افراد نوجوان اجتناب کنیم؛ 
همچنین باید توجه شود چنانچه فردی به 
ویژه افراد نوجوان جهت معاینه به پزشکی 
قانونی ارجاع داده می‌شوند، جهات شرعی در 
پیشبرد کار آن‌ها در نهایت دقت لحاظ شود و 
تمام جوانب امر سنجیده شود که مبادا فرد به 

لحاظ روحی آسیب ببیند.
رئیس عدلیه در ادامه، با اشاره به سنگینی 

و حساسیت کار در سازمان پزشکی قانونی و 
نیازهای روزآمد این سازمان به ابزار و تجهیزات 
نو و فناورانه، گفت: مسئولان سازمان پزشکی 
قانونی اهمیت کار و نیازمندی‌های تخصصی 
خود را برای مسئولان امر در قوای مختلف 
تشریح و تبیین کنند و حتی از مسئولان امر 
در دستگاه‌های مختلف نیز برای بازدید از 
مراکز پزشکی قانونی و آشنایی نزدیک آن‌ها با 

حجم و حساسیت کار، دعوت به عمل آورند.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
در ادامه با اشاره به گزارش رئیس سازمان 
پزشکی قانونی ناظر بر عدم برخورداری 
۱۵۰ شهر از واحدهای پزشکی قانونی گفت: 
گزارشی از پروژه‌های تعریف شده و در دست 
اجرای سازمان پزشکی قانونی و میزان اعتبار 
لازم برای به سرانجام رساندن آنها، به همراه 
پروژه‌هایی که احداث و تکمیل آن‌ها از 
ضرورت بالاتری برخوردار هستند و همچنین 
تجهیزاتی که باید به‌روز و یا خریداری شوند 
را ارائه دهید تا من در قبال آن‌ها دستورات 
مقتضی را صادر کنم؛ علاوه بر این‌ها، آن 
دسته از قوانین و مقررات حوزه کاری خود را 
که احساس می‌کنید کارساز نیستند را احصاء 

کنید و به ما ارائه دهید.

محمدرضا عارف به رد صلاحیت‌های گسترده واکنش نشان داد:

حذف نخبگان در دستورکار
ایران ستیزی به اوج خود رسیده است

توصیه مهم مصباحی مقدم به شورای نگهبان
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان اینکه رقابتی بودن انتخابات 
از مطالباتی است که همواره جریانات مختلف سیاسی داشته‌اند، خاطرنشان 
کرد: شورای نگهبان باید به گونه‌ای عمل کند که کاندیداهای جریانات مختلف 

سیاسی که دارای صلاحیت هم هستند، مطابق مُر قانون معرفی شوند.
به گزارش مهر، غلامرضا مصباحی مقدم با اشاره به راهبردهای نظام در 
افزایش مشارکت در انتخابات، اظهار داشت: برگزاری انتخابات پر شور می‌تواند 
مظهر قدرت ملی و بازدارنده از فشار دشمنان باشد که تضمین‌کننده آینده 
کشور است. وی ادامه داد: مقام معظم رهبری ۴ موضوع »سلامت، امنیت، 
رقابت و مشارکت« را در آغاز سال ۱۴۰۲ جزو راهبردهای نظام برای انتخابات 
مطرح کرده‌اند که میزان پایبندی به این اصول، معیار سنجش افراد و احزاب 

است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به راهبرد »سامت« در 
انتخابات، تصریح کرد: در انتخابات وقتی صحبت از سلامت، مشارکت و امنیت 
است، جمهوری اسامی نگرانی بابت این موضوعات ندارد و به نوعی از آرا 
به عنوان امانت مردم صیانت می‌شود. وی با اشاره به مسئله »رقابت« به 
عنوان راهبرد سوم در انتخابات، افزود: مخاطبان این راهبرد شورای نگهبان، 
هیأت‌های اجرایی و در عین حال جریانات سیاسی کشور هستند که باید کاری 
کنند تا انتخابات به سمت رقابتی شدن برود و مشارکت جریان‌های سیاسی 

افزایش یابد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره ادامه داد: همه جریانات 
سیاسی باید این احساس را داشته باشند که می‌توانند در رقابت وارد شوند و 

در تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای خود را معرفی کنند.
مصباحی مقدم با بیان اینکه رقابتی بودن انتخابات از مطالباتی است که 
همواره جریانات مختلف سیاسی داشته‌اند، یادآور شد: شورای نگهبان باید به 
گونه‌ای عمل کند که کاندیداهای جریانات مختلف سیاسی که دارای صلاحیت 

هم هستند، مطابق مُر قانون معرفی شوند. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر گسترش حضور مردم پای 
صندوق‌های رأی، گفت: راهبرد دیگری را نیز رهبر انقلاب بر آن تاکید دارند، 
مسئله مشارکت حداکثری است که این مشارکت مربوط به جریانات سیاسی 
است که باید اقداماتی جهت حضور پرشور مردم پای صندوق‌های رأی انجام 
دهند. خدایی نکرده هیچ جریانی نباید نه به صورت رسمی و نه با سکوت خود 

انتخابات را تحریم کنند.

جنتی: 
مقاومت فلسطینی‌ها به ظلم صهیونیست‌ها

پایان خواهد داد
دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه »مقاومت شجاعانه مردم فلسطین بر مبنای 
اعتقاد به ماندگار نبودن ظلم است«، تاکید کرد: مقاومت فلسطینی‌ها به ظلم 

صهیونیست‌ها پایان خواهد داد.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه 
روز دیروز )چهارشنبه( این شورا با اشاره به فرارسیدن هفته بسیج و سالروز 
تاسیس این نهاد اظهار کرد: درود می‌فرستیم به روح بلند امام ‌خمینی )ره( 
و همه بسیجیانی که با مجاهدت خویش موجب تقویت و رشد این مجموعه 

ارزشمند شدند.
وی خاطرنشان کرد: بسیج جلوه‌ای از لطف الهی است که در پی قیام لله 
مردم مومن ایران، به این ملت خداباور عطا شد و هرچه از عمر این شجره طیبه 

می‌گذرد، برکات آن بیشتر آشکار می‌شود.
دبیر شورای نگهبان تاکید کرد: تفکر بسیجی مبتنی بر ایثار و آزادگی است 
و این تفکر در هر عرصه‌ای که جریان داشته باشد، همراه با موفقیت خواهد بود 

و در هر عرصه‌ای که به آن کم‌توجهی شود، شاهد بروز مشکلات خواهیم بود.
آیت‌الله جنتی با توصیه به مردم و جوانان برای مطالعه بیانات امام خمینی 
)ره( و مقام معظم رهبری، عنوان کرد: افق نگرش بسیجی، جهانی است و بسیج 
با تکیه بر مبانی متعالی قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، زندگی در جهانی 
بدون ظلم و ستم را حق همه انسان‌ها می‌داند و برای تحقق این آرمان، مجاهدت 

می‌کند.
وی با اشاره به این جمله از بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی که فرمود »بسیج 
تنها منحصر به ایران اسلامی نیست، باید‏‎ ‎‏هسته‌های مقاومت را در تمامی جهان 
به وجود آورد و در مقابل شرق و غرب ایستاد«، گفت: این موضوع شاید در آن 
زمان به نظر خیلی افراد رویای دست نیافتنی بود، اما امروز به واقعیت غیرقابل 

انکار تبدیل شده است.
دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: امروز فرهنگ ایستادگی در برابر ظالمان به 
یک فرهنگ جهانی در حال گسترش تبدیل شده است که هیچ مرزی برای خود 
نمی‌شناسد و این امیدواری را در بین آزادگان عالم به وجود آورده که تا تحقق 

وعده الهی حکومت صالحان بر عالم فاصله زیادی وجود ندارد.
آیت‌الله جنتی در خصوص مقاومت مردم فلسطین نیز گفت: مقاومت شجاعانه 
آن‌ها بر مبنای اعتقاد به ماندگار نبودن ظلم است. مقاومت فلسطینی‌ها به ظلم 
صهیونیست‌ها پایان خواهد داد. این مقاومت رژیم نامشروع اسرائیل و حامیان آن 
را واداشته تا شعارهای خوش رنگ و لعاب خود را کنار بگذارند و چوب حراج 
بر اعتبار ساختگی خود بزنند. همچنین موجب شده است مردم آزاده کشورها 

رودرروی دولت‌های استکباری بایستند و به آن‌ها اعتراض کنند.
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